Анализ результатов ЕГЭ 2019 по математике в МКОУ «Мамонтовская СОШ»
Средний балл и распределение оценок ЕГЭ 
(математика, базовый уровень)
Средний балл по краю 4,01 по району 4,04

	
	
	Число выпускников
	Сдавали
предмет
	Средний балл
	Средний первичный балл
	Не набрали
минимум
	Набрали 
больше
среднего 
балла по краю

	
	МСОШ
	61
	32
	52%
	4,13
	
15

	1
	0,03%
	12
	38%



Количество участников,  получивших 4 и 5 – 78%

Средний балл и распределение оценок ЕГЭ 
(математика, профильный уровень)
средний балл по краю 54,15, по району 56,9

	
	
	Число
выпускников
	Сдавали
предмет
	Средний
балл
	Минимальный
балл
	Максимальный балл
	Не набрали
минимум
	Набрали 
больше
среднего 
балла по краю

	
	МСОШ
	61
	29
	48%
	60,55
	27
	80
	0
	0,00
	19
	65,52%





1.Учащиеся продемонстрировали  хорошие результаты выполнения заданий базового уровня сложности, что свидетельствует о сформированности базовых математических компетенций.
2. Произошел рост выполнения заданий повышенного уровня сложности с развернутым ответом (13,15,17)
3. Продолжает доминирование выполнение заданий по алгебре над геометрией.
4.Полученные результаты адекватно отражают реальное состояние математического образования в школе.
  Следует обратить  особое внимание на выбор уровня экзамена. 

